
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2021 N. 167

Data 04/02/2021

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 1267 DEL 20/10/2020 E DELIBERAZIONE N. 1154
DEL 23/09/2019. PROVVEDIMENTI



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 1267 DEL 20/10/2020 E DELIBERAZIONE N. 1154 DEL
23/09/2019. PROVVEDIMENTI.

Relazione del Direttore del Dipartimento Amministrativo

PREMESSO CHE

con atto deliberativo n° 1473/2019 la Asl di Pescara ha indetto un avviso di avviamento a
selezione pubblica, ex art 16 Legge 28/2/1987 n. 56 ed ai sensi della deliberazione Giunta
Regionale d’Abruzzo n. 157 del 24/02/2006, finalizzato all’assunzione a tempo determinato di
Operatori Tecnici Edp (cat B) presso la Asl di Pescara;

con atto deliberativo n° 729/2019 la Asl di Pescara ha indetto un avviso di avviamento a
selezione pubblica, ex art 16 Legge 28/2/1987 n. 56 ed ai sensi della deliberazione Giunta
Regionale d’Abruzzo n. 157 del 24/02/2006, finalizzato all’assunzione a tempo determinato di
Operatori Tecnici Centralinisti (cat B) presso la Asl di Pescara;

CONSIDERATO CHE in data 23/11/2020 la Commissione di Valutazione appositamente
nominata con deliberazione n. 1267 del 20/10/2020 ha proceduto alla verifica dell’idoneità
lavorativa dei candidati avviate a selezione in qualità di Operatori Tecnici EDP ad esito della
quale sono risultati idonei n° 04 candidati e che, con successivo atto deliberativo n.
1572/2020, si è proceduto all’assunzione in servizio delle suddette quattro unità lavorative a
tempo determinato, ciascuna per mesi sei;

RILEVATO CHE in data 10/01/2020 la Commissione di Valutazione appositamente nominata
con deliberazione n1154 del 23/09/2019 ha proceduto alla verifica dell’idoneità lavorativa dei
candidati avviati in qualità di Operatori Tecnici Centralinisti ad esito della quale sono risultati
idonei n° 10 candidati e che, con successivo atto deliberativo n. 38/2020 e s.m.i., si è
proceduto all’assunzione in servizio di n. 6 unità lavorative a tempo determinato, ciascuna per
mesi sei;

DATO ATTO CHE, in relazione alle molteplici ulteriori richieste di assunzione di personale di
supporto relative ai suddetti profili professionali che continuano a pervenire dagli
Uffici/Servizi Aziendali, emerge l’effettiva e urgente necessità di procedere al reclutamento di
ulteriori unità lavorative da assumere a tempo determinato onde assicurare il corretto e
puntuale svolgimento delle attività afferenti scongiurando possibili disservizi o interruzioni,
considerati anche gli incrementi di attività e la concomitante assenza e/o cessazione dal
servizio di personale all’uopo dedicato;

PRECISATO CHE in relazione alle esigenze di cui sopra si è proceduto a richiedere al CPI
Pescara, a mezzo nota prot. n. 0163242 del 30/11/2020, l’avviamento a selezione di ulteriori
unità lavorative di Operatore Tecnico EDP e, a mezzo nota prot. n. 170467 del 15/12/2020 si è
richiesto, inoltre, l’avviamento a selezione di ulteriori unità lavorative di Operatori Tecnici
Centralinisti e che il CPI di Pescara con nota prot. n. 7163 del 19/01/2021 e con nota prot. n.
7356 del 19/01/2021 ha provveduto agli avviamenti richiesti;



DATO ATTO CHE ai fini del successivo espletamento delle previste prove pratico attitudinali
ed in relazione alle sopraggiunte necessità funzionali aziendali occorre procedere alla
ricostituzione delle Commissioni di Valutazione onde garantire il tempestivo, imparziale e
trasparente svolgimento delle attività di competenza;

D E L I B E R A

DI PROCEDERE alla verifica dell’idoneità lavorativa degli Operatori Tecnici E.D.P. avviati dal
C.P.I. di Pescara con nota prot. n. 7163 del 19/01/2021, ai fini della successiva possibile
assunzione a termine presso questa Azienda, conferendo all’uopo apposito mandato alla
Commissione di Valutazione che viene ricostituita come di seguito riportato:

PRESIDENTE Marco De Benedictis Dirigente U.O.S.D. Sistemi Informativi e Telecomunicazioni;
COMPONENTI Giampiero Bianchi Collaboratore Tecnico Professionale U.O.S.D. Sistemi
Informativi;
Paolo Di Fabrizio Operatore Tecnico Edp U.O.C. Dinamiche del Personale;
SEGRETARIO Virginia Palombo Assistente Amministrativo U.O.C. Dinamiche del Personale.

DI PROCEDERE alla verifica dell’idoneità lavorativa degli Operatori Tecnici Centralinisti avviati
dal C.P.I. di Pescara con nota prot. n. 7356 del 19/01/2021, ai fini della successiva possibile
assunzione a termine presso questa Azienda, conferendo all’uopo apposito mandato alla
Commissione di Valutazione che viene ricostituita come di seguito riportato:

PRESIDENTE: Federico De Nicola Direttore UOC Direzione Amministrativa PP.OO.;
COMPONENTI: Davide Grande Collaboratore Amministrativo Professionale Senior U.O.C.
Direzione Amministrativa P.O. Penne;
Paolo Marco Di Camillo Operatore Tecnico Centralinista U.O.C. Direzione Amministrativa P.O.
Pescara;
SEGRETARIO: Virginia Palombo Assistente Amministrativo U.O.C. Dinamiche del Personale.

DI PRECISARE che, ad esito di eventuale verifica positiva dell’idoneità lavorativa, gli
Operatori Tecnici EDP e gli Operatori Tecnici Centralinisti all’uopo individuati saranno assunti
dalla Asl di Pescara ai sensi dell’art. 24 CCNL Comparto Sanità 21/05/2018 con rapporto di
lavoro a tempo determinato per come da espressa previsione di cui agli avvisi pubblici di
riferimento rinviando, a tal fine, a successive determinazioni da assumersi ad esito delle
verifiche effettuate;

DI DARE MANDATO all' U.O.C. Affari Generali per la trasmissione del presente
provvedimento all'U.O.C. Dinamiche del Personale ai fini dell’esecuzione degli atti
consequenziali di competenza;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai
sensi del D.L.vo n. 33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Vero Michitelli

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOSD Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOSD Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2021

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO F.F.

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente



Deliberazione n. 167 del 04/02/2021 ad oggetto:

DELIBERAZIONE N. 1267 DEL 20/10/2020 E DELIBERAZIONE N. 1154 DEL 23/09/2019. PROVVEDIMENTI
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 05/02/2021 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


